

Die Oberbürgermeisterin

Dezernat, Dienststelle IV/40

Vorlagen-Nummer **1912/2018**

Freigabedatum 07.06.2018

zur Behandlung in öffentlicher Sitzung

Beschlussvorlage

Betreff

Bestellung einer stellvertretenden Schriftführerin

Beschlussorgan

Ausschuss Schule und Weiterbildung

Gremium	Datum
Ausschuss Schule und Weiterbildung	11.06.2018

Beschluss:

Der Ausschuss für Schule und Weiterbildung bestellt für die Dauer der Wahlperiode 2014 - 2020 ergänzend Frau Janina Schenk zur stellvertretenden Schriftführerin.

Begründung Gemäß § 31 Abs. 1 i.V.m. § 34 Abs. 1 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen bestellt der Ausschuss für Schule und Weiterbildung auf Vorschlag der Oberbürgermeisterin eine städtische Bedienstete / einen städtischen Bediensteten zur stellvertretenden Schriftführerin / zum Schriftführer.